## ПРЕДПИСАНИЕ по делу № 466

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия (далее – Мордовское УФАС России) по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия) в составе:

<....>

руководствуясь ч.1 ст. 2, п. 1 ч. 15, п. 2 ч. 22 ст. 99, ч. 1 ст. 106 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), приказом ФАС России от 26.10.2015 г. № 162-од «Об утверждении персонального состава комиссии по контролю в сфере закупок», на основании решения от по делу № 466 о нарушении заказчиком, Единой комиссией Заказчика – Управление Федеральной миграционной службы по Республике Мордовия ч. 13 ст. 34, <u>ч. 5 ст.</u> 67 Закона о контрактной системе,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Единой комиссии, Заказчику отменить все протоколы, составленные в ходе проведения электронного аукциона на поставку металлических стеллажей и шкафов для нужд УФМС России по Республике Мордовия (извещение №0109100001515000045 от 30.11.2015 года) (далее Аукцион).
- 2. Заказчику внести изменения в аукционную документацию в соответствии с требованиями действующего законодательства и с учетом решения Мордовского УФАС России по делу № 466.
- 3. Оператору электронной площадки:
- обеспечить возможность Заказчику отменить все протоколы, составленные в ходе определения поставщика;
- разместить на электронной площадке информацию об отмене всех протоколов;
- вернуть участникам аукциона ранее поданные заявки на участие в Аукционе, с возможностью подачи новой;
- уведомить участников аукциона, подавших заявки на участие в Аукционе о прекращении действия заявок, поданных на участие в Аукционе;
- прекратить блокирование операций по счету для проведения операций по обеспечению участия в аукционе в электронной форме, участником определения поставщика подавшим заявку на участие в Аукционе, в отношении денежных средств в размере обеспечения заявки на участие в Аукционе.
- приостановить определение поставщика до исполнения настоящего предписания.

- 4. Заказчику продлить срок подачи заявок на участие в Аукционе, согласно действующему законодательству о закупках.
- 5. Заказчику, Оператору электронной площадки завершить процедуру определения поставщика в соответствии с требованиями законодательства о закупках, с учетом решения Комиссии Мордовского УФАС России №466.
- 6. Предписание исполнить в срок до 28 декабря 2015 года.
- 7. В срок до 31 декабря 2015 года, Заказчику представить сведения об исполнении предписания в Мордовское УФАС России.

Контроль исполнения предписания возложить на специалиста - эксперта отдела контроля закупок Мордовского УФАС России <.....> иста - эксперта отдела контроля закупок Мордовского УФАС России <.....>